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Beskrivningen av församlingens grundläggande uppgift 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att genomföra en utvärdering och 
eventuell revision av beskrivningen avseende kyrkans uppdrag och församlingens 
grundläggande uppgift gudstjänst, undervisning, diakoni, mission – GUDM. 

Motivering 
När kyrkomötet beslutade att formulera församlingens uppgift till ”att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission”, var det ett sätt att beskriva 
olika dimensioner av/kännetecken på kyrkans liv och närvaro. Med tiden har detta 
utvecklats i en kameral riktning, där dessa dimensioner blivit verksamhetsområden. 
Lokalt har det ibland medfört svårigheter: vad ingår i vilket område? De går ju ofta in 
i varandra! Så är det, och därför behöver det tydliggöras att det kyrkan gör ska 
kännetecknas av de olika dimensionerna. De hör samman! 

Vid kyrkomötets första beslut kom ”mission” att bli en av dessa uppgifter. Beslutet 
fattades efter en lång debatt, där ”evangelisation” var ursprungsförslaget. Också detta 
har ibland medfört svårigheter: vad innebär det att utöva mission? Kanske har det att 
göra med en långvarig erfarenhet av att mission är något som bedrivs i ”missions-
länder”. 

Istället bör vi tänka att ”mission” inte är en del av uppgiften – det är det grund-
läggande uppdraget för den världsvida kyrkan – lokalt och globalt. Kyrkan har ett 
uppdrag. Missio Dei – Guds mission är en vision för en trasig värld och sargade 
människor. I Jesus kom detta till uttryck som en berättelse om himmelriket, Guds rike. 
Det är en berättelse om en framtid buren av Gud själv. Det är också en berättelse om 
närvaro i denna värld. För denna berättelses skull har Gud en kyrka – människor som 
uppmanas att komma med för att vara ögon, öron, händer och fötter i kampen för 
Gudsrikesvisionen, i kampen för upprättandet av det goda, kärlekens makt mitt under 
det som ofta tycks vara det ondas segertåg. Kyrkan lever i tro på detta och i hoppet 
om kärlekens slutliga seger. Missio Dei uttrycker att Guds tanke med världen är större 
än mänskliga framgångar och tillkortakommanden. Vi får som kyrka vila i det, också 
mitt i allt det som ger trötthet och resignation. Vi får också vila i och känna 
engagemanget av att vara kallade till att vara Guds medarbetare för livets skull – och 
det är stort, om något. 

Med sikte på framtiden, och även för att Svenska kyrkan inte ska upplevas 
introvert på grund av begrepp, är det dags för en utvärdering och en eventuell revision 
avseende sättet att beskriva kyrkans uppdrag och församlingens grundläggande 
uppgift. Målet med ett sådant arbete är att tydliggöra vikten av relationer, kommu-
nikation och en verklig förståelse av ”det allmänna prästadömet”. 
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Mot 2018:6 Några sökvägar kan vara: 

♦ Fira gudstjänst: Hur uttrycker vi gudstjänsten som form för mångfald och delaktig-
het, helighet och relevans? Och vad betyder delaktighet? Hur uttrycker vi samta-
lets möjlighet och att gudstjänsten kan vara mer kommunikativ än informativ där 
människors behov och erfarenheter kommer till uttryck? 

♦ Bedriva undervisning: Hur uttrycker vi att det handlar om ett livslångt lärande, där 
vi tillsammans växer i och vårdar liv och tro? 

♦ Utöva diakoni: Hur uttrycker vi att det handlar om att svara på enskilda människors 
behov av kärleksfull tjänst och samhällets utveckling, där kristen tro kan bidra till 
ett medmänskligare samhälle i samverkan med alla goda krafter? 

♦ Utöva mission: Här har redan beskrivits att ”mission” bör användas som kyrkans 
grundläggande uppdrag som en del av den världsvida kyrkan, i vilket allt det 
övriga ingår. Om något skulle ersätta detta kan det kanske röra sig om ”kommu-
nikation”. 

Ett arbete med detta skulle inte bara vara förtydligande utan också kunna vara en god 
grund för kommande framtidsstrategier. 
 
Rättvik den 9 juni 2018 
 
Anders Åkerlund (C)  Margareta Andersson (C)  
 
Anders Brunnstedt (POSK)  Jan Olov Sundström (BA) 
 
Åsa Ingårda (C) 
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